
Cesta - torzo úvozové cesty Starý Pelhřimov - Pelhřimov

Popis:
Torzo úvozové cesty, která původně spojovala Pelhřimov se Starým Pelhřimovem, je chráněno
zejména z důvodu výskytu archeologických nálezů. Podle pověstí se v oblasti této úvozové cesty
zjevovali staropelhřimovští běsové. 

Podrobný popis:
Úvozová cesta, která původně spojovala Pelhřimov se Starým Pelhřimovem, protínala historické
hranice města v místě, kde donedávna stála boží muka (areál ZŠ Pelhřimov, Osvobození 1881,
dnes severovýchodní roh fotbalového hřiště). Celá cesta byla situována na pravou stranu rybniční
kaskády, která se táhla od oblasti Strachova až ke Starému Pelhřimovu. Podle pramenů se tato
rybniční soustava skládala ze 14 rybníků. Dnes jsou zachovány pouze tři z nich – dva Strahovské
rybníky a rybník Moučka. 

Region: Pelhřimovsko 
Město: Pelhřimov 

URL: 
Zpřístupnění: volně přístupné
Bezbariérový přístup: ano s omezením
GPS: 49°26'6.933"N, 15°12'8.51"E
Mapa: http://maps.google.com/maps?q=49.4352592,15.2023639&z=12



Obrázky: 


